ubicunque hahitent, liberttm habeant per eamdem
silvam sine ulla pastinatici exactione. Haec omnia
sicul hie descripla sunt, lali tenore concedo, quate-
nus insuper dicta nova ecclesia omnia sacramenla et

officia, quse adparochiam perlinenl, de caelerocelc-
brentur. Tcstium autem qui his interfuerunl istasunt
nomina. Ex parte mea Arraldus, roala terra, Gajul-
dus, Garnerus Hisol, Baillivus praeposhus, Thomas

capellanus, Gaufridus eancellarius. Ex parte mona-

.chorum Baiiliolomaeus, Girardus de Doraco, Petrus.
eubicularius, Joannes de Luco, Leodericus Major..
Signum Radulphi, Signum Macheldis uxoris suse. »,
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AD EPIST.CLXXIIL
Ejiisdem argumenti est cum epist, 168 et 169

praecedonlibus.
AD EPIST. CLXXIV.

Pro aitima fralris vestri religiosi reg'\s. Edgari
videlicet Scotorum principis, qui absque llberis de^
cessit 1107, ut ex Iiistoria Scotica Buclianani lib.
vn, clarum est. Ex quo hco, vel sequente arino
Jianc epistolam scriptam arbitror.

AD EPISTCLXXV.
Cancilii a vestra pulernitute indicii. Trecense in-

telligk exepist. sequepte, qiiairi anno 1107Paschali
qui concilio piaefuit, Ivbneni scripsisse Baronius
asseriinum. 5.

f AD EPIST. CLXXVI.
Wlgrinus Ecctesice nostrce cuncellurius. Nempe

Carnolensis ecclesise,qui cum a Dolensi eapifulo in
prsesulem electus esset 1107, "non acquievit, sed
electionem abnuens, procurante Ivone in prima
Stalione raansit, suscipiente Baldrieo Burgoliense
abbate, quam respueral dignilatem, de quo tomo
VII Conc. partei, pag. 540, impressionis Parisieu-
sis Morelli 1656.

AD EPIST. CLXXVII ETCLXXVIIL
Gaufrido Belvacensium ephpopo. Hunc minus

recle praeferl Waloni Claud. Rohertus in Belvacen-
sium episcQporuriisei ie, cum ex ipsomet Gaufridus
liic ooeperk tantum anno 1105, quo-Walo jam ex
Belvacensi ad Parisiensem episcopatum transierat,
Baronius ad an. 1107, nura. 4, epist. 178 eodem
flnno scriplam censet, quo et superiorem puto.

AD EPIST.CLXXIX,
Tru,ces Turci. Turcus et Tuica apud id saeculi

auctores indifferenler usurp.antur. Ita enim apud
Albeiium Aquensem Hist. Hierosol. lib. i, c. 22:
. Foikcrus, inquit, Carnutensis vir nominatissimus
iji terra sua, apud Nicseamin Tiircortim congressu
occubuk; > et lib. v, cap. quoque 22: - Cousli-
tuilur a Balduino in civitate Sororgise cum centum.
probis et bello assuelis militibus contra Turcos,""J.
lib. iv de Geslis Francorum, et aliorum Hjerosolyiri.
C. 10. Solimanus, Soljmani veleris filius, dux Titr-"
£orum dicilur. In hisloria praeterea Roberti S. Re-
migii Remensis monachi lib. vi: « Innumerabiiia
Turcorum agmina prospexit. t- Guillelmus etiam
Tyrius lib. vi .Hist. suae Hieros. c. 22 . < Turcae

pognilo Christianorum adventu prostraverant, » et
ita communiter.

ADEPIST.CLXXX.
Radulfus de Balgenciaco. Lancelini ejusdem loci

domini filius de quo nos superius ad epist. 172, et
infra. De Lancelino autem hsec in ciiartulario coe-
nohii S,. Tfinitatis Yindocinensis, charta 227, re-
perio. « Lanceljuus castri Balgentiaci dominus
liomo quantum quidem ad iiatahtium spectat, ge-
nerosilaie, parentum nobililate clarissimus : quan-
tum vero aclproprise virliilis laudem, tam militaris
Strenukalis polentia, quam rei familiaris honesta
solliciludine procuraodis, industria famosissimus,
Eeclesiam in' suburbio casiri sui, a quibusdam
frdelibus inchoalam, perfeeit, et a Rainerio Aure-
lianensi ponlifice dedheare fecit, in meinoriain S.
Sepulcri, eamque S. T. [Sancti Trinhati] donavit.
Hanc calumniali isunt canonici S. Lifafdi de1J3al-
genciaco, quod ska esset infra illoruni cosmeterium.
Calumniam sedavit Lancelirrus apud Itfagdununi
uraesente eodem episcopo; et inde perrexit Romam ;•
cumque rediisset, obtinuit ab iisdem canonicis, ut
particulam illam coenicterii S. T.xoncederent. S,.
Radulfi filii Laneelini de Balgentiaco'Ancelinus de
Bellomonte (qui erat Lancelini de Balgenliaco liater
ex chart. 288). Aclum apud Balgentiacum anno
4081, indict. rv, frrmalum vero a canonicis ?v-Idus
Junii prope Ecclesiam S. Firmini in platea puhlice. >
Et circa finem dicti-chaiiularii Jegilur : «Concessio
Radulphi deBalgenliaco apud Piciavium urhem
£<?98.Syraonis domini Balgeniiaci5 Adenordis KXO-

A iis ejus, Lancelini fratris Symonis, de nundinis S.
Beaii, et Lancelini "apud Balgentiacum, in prseseiitiaT
domni 242 R.oberti abbatis, eo in palefrido suov
-sedente anno 11S0. » Numeratur vero Radulphus.
inter proceres qui ad bellum sacrum profecti sunt
amio lt)96, apud -Guill. Tyrium Jib. i suaeHistoriae
cap. 17, et inter eos qui pinies Theobaldi Campa-.
niae, et Carnoti comitis adversus Ludovicum Cras-
_sumsequehantur; ut est apud Suger. Sandionysia,-
num abbalem, qui inter alia haec scribit: <Hac
eadem-causa Radulfum de Balgentiaco cum conju-
gem germanam cognatam regis, Hugqnis magni
frliam haberej, > illexit. Et paucis interjectis :
< Carnotenses, Dunences, et Brienses, suftragio
Rodulli Balgentiacensis nullo,opposito arcebantur. >,
E quibus viri praestantia et liobilitas^ssequipotest.
Scriplam tabellam 1108 puto, vel circa. ""'

"
ADEPIST.'CLXXXl.

Yigeliacensis.Alias Yezeliacensis. Est autem Vi-_
B zeliacum, seu Videliacum locus dioecesisAfduensis,

in quo Ecclesia B. Mariae Magdalense sacra, ipsius"
sanctse peccatricis oineribus celehris, quse a Joan-
ne VIII papa, dum ad Trecense coiicilium pergeret,
dedicata fuit. Ibidem aliquando sanctimonialium"
coenobium condiderat Girardus Russilionis domi-
nus, quod Bonedictini instituti ascetis pqstea ces-
sit, el landem canonicis; illis saeculari toga do-
nalis.

Belvttcensh monasterii S. Luciani. Ordinis quo-
que Benediclilii, quod a fundamenlis efexit Childe-
berlus, Francorum rex, sed cui ultimam manum
imposuk Chilpericus successor ipsius.

Buglensis ecclesia. RectiusBuIJensis,^eudc Bullis
dicecesis Belvacensis, et decanatus Brithuliensis,
cujus prioratus a Vizeliacensi ecclesia, seu collegio
movet. Huj'useplstolaeelucidatioui plurimum con-
fert tabula restkutipnis ecclesiarum el castrr de
Bullis abbatiae S. Luciani, apud Louvetum Historise

Q Belvacensis, lib. m, cap. 17,[cujus tenorhicest: eln
nomine sanctae et individuae Trinitatis : Ego Wido
Belvacensis urbis Dei gratia pfaesul. Ad omnlum
incitanientum bonorum nostris acta temporibus,
fldelium nblilise manifeslare ouravi. Unde eum
domnus Hugo comes de Domno-Maftino, pro Eccle-
siis de Bubulis (quas injuste tenuisse falebalur)
npstram adiisset praesenliam, quara salubrius ej"us
animae consulere potuimus nos consuluisse credi-
mus. Sanctus namque niartyr Lucianus easdem
ecclesias, cum omni ipsius castri integritate, et douo
Childeberti regis, et Constantini Belvacensis episGopi
sibi concessi, duduni possederat; sed pustmodura
barbarorum incursione, et impiorum, id est Hasten-
gorum, pervasione, cuncta perdidefat. <J,uod ego
pertractaps, ut injuste ablata, et perverse retenta
S, martyri redderet, illico consului, persuasi, qui
nostri consilu jussis obtemperans, domnum The,o-
baldum, monasterii S. Luciani abbatem adiit,
suam, suorumqne injustitiam antecossorum, reco-

D.gnovit, et ipsas ecclesias laudanfibus canonicis,
quos ibi postterat, j'ussu nostro et concessu clerico-
rum nosfrorum, cum omnibus appendentiis suis
sancto Martyri reddidit. Idein auiem abbas cum ex
nostrae admonilionis jussu cum quibusdam mona-
choruni suorum denon.inalum castrum adiisset, et

praeceplo nostro, et ipsius comitis redditione; ut-
diclum est, -ecclesias recepisset, quomodo eas S.
Luciauus possedera\ volens hahere, super hoc sibi
fieri scriptum, et nostrse aucloritalis sigillo confir-
mari poposcit: eujus postulalioni gratanter acqui-
esceiites, hanc ei ohaiinlam sigilli nostri impres-
sione firmavimus. Ego Widq Bclyacensjs episcopus
Jfanc cliartulam fiefi jussi, et riianu piopria sub-

scrijjsi. Ego, Theobaldus abbas subscripsi. Ego
Hugo comes subscripsi. Actum in civitale Relva-
eens. an. Incaniationis Dominicse 1075," regnanie
rege Philijipo, indict. xm, epacla i. > Scripsit au-
lem haiic epislolara Ivo anno 1108, vcl-eirciler.
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Concilio Exoldunensi. Issouldun Gallice. Quo vero
anno habitum sit illud concilium, apttd aucfores
non inveni, nisi forte fuerit de quo in chartulario
S. Dionysii Nongenli Rolroldi agitur. In notitia de
concilio Augustodunensi ila inscribitiir el Seldu-
nense dicitur pro Exoldunense. Sic enim fert inslru-
meiitum : ad uiiud concilium qnod fuit Selduni (non
Seldulium; ut legit Brius Hist. comit. Alenc 'et
Pertic. lib. m, cap. 4) perrexii. Chartularium
quippe ejusdem ccenobii, qitod _penes me cst, ita
scribit. Arcum concilium illud inter Senonense et
Meldense, quse anno 1080 habita sunf, indiclurii
sit, eo airao celebratum fuisse necesse est. Id ex
tabulis ipsis apparet quse anno decimo quinto post,
Augustodunense coneilium coactum fuisse astru-
unt, quod exBertoldo et aliis, an. 1094, congrega-
tum fuisse constat. Quod vero ad epistolam speciat,
eam circa 1165 aut 1106 scriptam, reor, cum iis
annis Richardus Albanensis episcopus (ad quem ip-
sam Ivo dirigit) legatam in GaJliis agebat.

AD"EPIST. CLXXXII.
Porrecto itbro invesliturum subdecanim fuiere vel-

lem. Libello ut piurimum beneficiorum rainorum
id temporis, ut pedo aut baculo majorum inveslkura
fiebat, atque ipsorum ejuratio. Sicut enim in acci-
piendis beneticiis libellum sumebant : in ipsis di-
mittendis, deponebant, seu libellum reddebant.
Vide infra ad hanc notam et huc refert. Illius cere-
moniao.meminlt Ivo in instrumento concessionis
prioratus S. Nicasii de Mellehto, quod inter epistolas
annumeravit Juretus num. 285; et Goffridus Vindb-
cinensis lib. i, epist. 6: Ibi enim de Pagano ex ab-
bale S. Albini Andegavensis sefibens : • Me prse-
sente, inquit, in capilulo suo inter manus Andega-
vensis-episcopi cum regula S. Benedicti abbatiam
penitus ante dimiseraU > Cui lueem prsefert ,Sir-
mundus in Notis eo$ quo ex chartulario ejusdem
monasterii S. Albini profert testimonio quod ita
habet: <De hac igiiur eleemosyna, ego ipse Samson {cum regula S.Benedicti, cum qua Ecclesise benefi-
cium ah abbaie, et fralribus meinorans acceperam,
raemoratos Investivi ahbatem et conventum, et
eamdem regulam super altare B. Alhini dettili ob
memoriam perpetuse lirmitatis. > Aliquando diam
sola corporis inflexione, seu inclinatione beneficium
patronis remittebant. Moris quoque temporis illius
fuit, ut etiam cum profaham aliquam possessio-
nem Ecclesiis conferrent, glebam illius terrse,
cultellum, baculum, aut aliquid aliud in inve-"
stilurse signum super illius ecclesiae altare de-
ponerent, quod Scoiulio, apud auctores dice-
balur. Innocentius-IV, sum. pont., docet JJ&S
epist. -ad archiep. et capitul,- Lugdunens. et gu-
berno, extra c. exsuitatis de consuetudine. Huj'usce
cseremoniae'exempla varia habentur in ecclesiartim
labulis, et in Charfophylacio Ecclesiae Carnotensis
plures adhucvideniur eukelli quibus donationum in-
strumenta alligata sunt. Et _'\ chartulario quod est .
in Camera compotorum ecclesise supradictse charta '
186 legitur* «Ego Robertusde Carnoto miles.-Nolum
faclo quod ego devolus Carnotensis ecclesiae filius
concessi, et dedi in eleemosynam caiuu.icis ejusdem
ecclesiseredditus xx solidorum apud Rouas ef x sp-
lid. apud Domnam Mariam, etc. Unde admajorom
hujus rei notiliam imposterum faciendam, ego in su-
pradicta ecclesia ad altare B. Yirginis Marisehumi-
liter accedens, donationem praedietam prius in Capi-
tulo faclam recognovi, et cultello super idem altare
manu propria posiio, et oblato, mullis haecvidenti-
bus, et audientibus conlirmavi, >~etc Quod in plii-
ribus quoque chartis chartularii Yindociuensis mo-
nasterii habetur, ut fol. 195, 209, 222 et 282, et aliis.
Sed etligno investituram super altare posito fieri ex
eodem chartulario palel, in Aucloramento Rainaldi
Burgundi de Uredonensi ecclesia et in concessione
ferise Sancti Beati facta RobertoVindocinensi abbati
a Simone-de Balgenliaco,-in chartulario quoque S.

A Pelri in Yalle Carnolensis legitur fol. 59. De vantio
Bermceervillm,Odo coraes palatinus et Carnotensis
vaniium illud eidem monaslerio Savinm ramuscuto
super ullure S. Petri-aposloli posito, concessits Est
apud S. Martinum de Campis instrumentum quo
IleiiricusLudovici Crassi regis filius abbas bealse
MariaeStampensis praebendam monachis dicti Joci in
eadem Stampensi ecclesia assigcat» eo ordine quo
domiuus Alliertus Canlor in illa obtinebat. « Quam,
inquit, in manibus meis per panem et Jibrum reddi-
dit, et ego consequenter similiter per panem el li-
brum in manibtis, Yen. TheobaJdi prions de.canipisi
eam seposui.~>>Cseremonia aulem illa de inveslien-
dis canonicis Carnotensibus per libelli traditionem-,
adhiic eadem in Ecclesia perseverat.

" •

Hngonepos decani. Ad hunc Richardus AJbanensis
in Galliis legatus sequentem scripsit,etod Ernaldum
ejus avunculum epistolam, qua. in membranis apnd
me existentibus invenitur :« R. peccator Albanensis

T. Ecclesiae qualiscunque minister apostolicse sedis li-
cet indignus servus et legatus amicis suis charissi-
mis E. decano Carhotensis ecclesiae. et Hu. nepoli
ejus salutem. Quia-multum de vohis confidimus, et
in causis vestris si necesse fuerit libenter •vobis
adesse volumUs,*familiariter et fidueialiter preces
vobis dirigimus, et de vcstro, sicut de amicorum
nostrorum, consiJio el auxilio ceiii sumus. Ea ka-
que certitudine freti, rogamus fralcrnitaiem vestram
uf amico. nostro .charissinio domino Roherto ita
~de prsebenda sua subveniatis, ut-ex Ijoc co-
gnoscat quantus sit inter nos, et vos fervor cha-
lltaiis. Ad simile enim opus servitii vestri, pa-
ratos nos iuvenietis, si quando vobis-necesse fue-
rit. >

ADEPIST. CLXXXVI.

Monasterium Charitalis. Cluniacensis ordinis et
dicecesis Antissiodorensis, cui.ut ecelesiam, seu cel-
lam in Carnotensi dioecesi oblineret eo in loco qui

C parvus Bellua loeus dicitur, primo, vel altero ab urbe
•lapide, Ivo episcopus concessit, de quo monasterio
videndus Coquilleus in Historia Nivernensium co-
mitum.

ADEPIST.CLXXXVm.

Radulpho venerabili Remensium atcltiepiseopo. Si
ita est,bancepistolam annoll08 scriptam fulsse, vel
post, cerlum est, cum eoderri tantum Re.inensemse-
dem Radulphus adeptus sit.

ADEPIST.CLXXXK.

In consecrationeLudovici, regh Francorum. Baro-
nius hanc epistolam scripiam fuisse anno 1106,
hum.-44, .contendit.-EgO, 1108, post Crassi inaugu-
rationem. Quienim posset Ivode consecratione re^
gis ipsius loqui antequam inungeretur ? At ex au-
ctoribus melioris ndtae auspicatus est regnum Ludo-
vicus Crassus anno-1108, ex~quo hanc epistolain
hoc anno, non "superiore

1
scriptam praesumi po-

Q lest.

ADEPIST.CXC.
' .

Domnus Theobaldus Beali Martini Par.isiensis
prior. Ad eum Paschalis II, S. P. 11Kal. Maii, in-
dict. xv Incarnatipnis Dominicse,,anno 1108, scribiS
Bulla data apud Sanetum Dionysium-ui Fr,ancia lia-
beturque in colleciione charluiariim.prioratus SanctJ
Martini Campensis.

Expulso invasore Gervasio, pacem resiilueret et
domnum Radulphum ejusdem Ecclesim metropolila-
nuin in grutiuin suum receptum., eidem Ecclesice
prmesseconcederet. Radulphus qui Yiridis dicebalur,.
Remensis arehiepiscopus/Crassrgravissimas et pe-
riculosas*. quod absque'ej'us assensu-1108 electus-
Remensis etInthronizatusfuisset,incurrerat JainiH
citias, pro quibus conciliandis ejusdem ecclesiaecle-
riei legatos misertint qui inauguratioiii regt Atire-
lianis designalse sese vice illius ecelesiseopponerent.
Piimmque regh coronmprimilias adjus Ecclesimpejv
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tinere Remensh diccrent, ut est apud Sugerium in j
Crasso, et Aymoiiii eontinuatorem iib. v, cap. 45 :
« Et a prirao Francorum rege quem baptizavit, Clo-
dovaeushancprserogativam klibalam, et ineonvulsam
obtinere. >Quam qui ausu temerario violari-tenla-
ret, anathemali perpetuo subjicerent. Exsulabat
tunc Radulphus ille, Gervasio Hugouis comkis Re-
thelii, et Melisendis de Moiitcleherico filio seJein
ipsius interim occupante. Pro Radulpho siimmo
pontitici Paschali scribuntI\o, et Theobaldus Sancti
Marlini Campensis prior, qui tandem ejusdem in

propriam calhedram restitulionem ohfmuerunt, id
docenie Roherto de Monte supplemeiito ad Sigiber-
tum anno 1114 : « In Remensi quoque metropoli,
inquit, post Manassem illustrem virum, exturhato
i.ivascre Gervasio, Radulphus sticcessit, qui Yiridis
cogiiomen liahuit. > De quo v.dendus etiam Order.
Vilal. lib. vm, Historiae suaeEccles.,- pag. 699, qui
eum non Manassi, sed Raynaldo successisse dicit.
Certior taraen estRoherti seiuenlia cum ad eumdcm _
Manassem, qui immediate Raynaldo suffectus est,
Ivonis epistola 185 exstet. Hanc -autem non nisi
ex iis quse in ipsa legunlur, scriplam esse 1114pras-
sumo.

244 AD EPJST. CXCIL
Monachis Colunibensibus.Columbae,sive Columba,

monasterium est ordinis Benedictini in agro Carno-
tensl primo) a Nogenlo Eram])erti, seu regis lapide
silum, quod a Rogerio Odonis secundi Carnotensis
comitis ex conjiige prima, seu secunda filio, Fran-
ciae cancellario, et Belvacorum antislite inchoatum,
ct ab OldericoAurelianensi episcopo ejus ex sorore
nepole, peifectiimest anno 1028, Roberlo, Franco-
rumrege secundo, regni habenas moderante; ut ex
tabulis lundalionis hujus asceterii; quas alibi retu-
limu_s,cerium est. Quo anno scripta fueril epistola,
satis non liquet.

ADEPIST.JCXCHI.
Ecclesia S. Quinlini. Belvacensis scilicet. - (
GuidoBelvacensh episcopus.De hocvidendus Lou-

vctus in Ilist. Belvac lib. iv, c. 14.
ADEPIST.CXCIV.

Ragirialdus Canurdus. Lupsevillae dominus, a
quo denominationem accepit pagus ille, qui vul-
gavi idiomale Louville-lu-Chenurd, nuncupatur,
qiii,- cum sH t"><j_cesisCarnotensis, Raginaldus
ille ab Ivone Carnotensi, paroecianus ipshis vo-
catuiv

ADEPIST.CXCV.
Curnolensis ecclesim professionem refutasse. Pro-

fessionem, seu Juramentum de obedientia episcopis
Carnolensibus, et ecclesiaeexliibenda, edebanl quot-
quot in Carnotensi dicecesi degebant ahbates; ut in
anliquis episcopatus Carnotensis codicibus et eccle-
siae monimerrlis legere est. Solus Vindocinensis ex
speciak RomanseEcclesiseprivilegio hac lege exirae-
batur et adhuc exeroptus est. Angebat Ivbnem privi-.
legium, llludque egerrime ferebat, quod ex chartu-
lario monasterii Vindocinensis, ut cuique innotescat,
promo:

'
« Cleroens cpiscopus, servus servorum Dei, Gau-

frido Andegavorura comili et Agneti comitissse, con-
j'ugi ejus, salulem elapostolicam benedictioneni.
Quotiens, filii, > etc. Vide in Clemcnle II, Patrol.
t. CXLH. Hac aulem epistola videlur respondere Ivo
ei quam ad eum scripserat GoffridusYindocinensis,
quae secunda est lib. n epistolarum ipsius, ut ex ip-
sius Jectione palet.

An EPIST.CXCYII.
Guillelmo Majorh Monasterii abbali. Inter iJlius

asceterii archimandrkas non recensetur Guillelmus;
sed ejus Ioco reponilur Gaufridus de Conan, de quo
plura iii lihello De geslis aichiephcoporttm Turonen-
sium et abbalum Majoris Monasterii, pag. 112 et se-
quentibus.

A ADEPIST.CXCYIII, GXCIXETCGII.
De Prmposilura Sodobrii. Quae ad collegium

Sancli Martini Turonensis spectat in agro Blesensi,
et dicitur Prevote de Syeure. '

AD EPIST.CCIII.
Busilicarum. Basilicse dicebantur ecclesiae Ma-

jores, quae a regibus, Vel principibtis "edilicahan-
tur; seu etiam quod regi regum et omnium, Deo ihi
sacrificia offeruntur. I)e qua le piuribus Stephan.
Durant. De ritibus Eeclesise, lib. i, c. 1, num. 9
et seq.

Lhiurdo Suessionensi. De Urespeio de Crespy
dicto, qui anno 1108, ad Suessionensis Ecclesise
prsesulatum expraeposko ipsius electus esl. Quod ex
cltartulario Sancti Marlini Campensis, fol. 82, con-
statin quo describhur245cliavla ejusdem episcopi
de ecclesia de Lerniuco ab eo monachis Campensi-
bus data, conseiitiente Crispei comitissa, et Radul-
pho ejus filio, anno 1125, indict. i, regnante regeB Francorum Ludovico, anno regni illius 16, episco-
patus vero dicli Liziardi 15. Si enim anno 1125 erat
quintus decimus Liziafdi, annus 1108 primus ilhus
necessario fuit, quo, vel sequente, haecepistola scri-
pta fuit.

AD EPISTOLAMCGIY.
In duos ecclesimnoslrm prmtalos. Ernaldum scili-

cet decanum, et Fuiconem subdecanum, cui postre-
mo favebat rex Ludovicus; ul ex sequente tabula ad
Ivonem .cripta liquet, quam in membranis meis re-
peri, et sic habet: < L., Dei gratia Francorum rex,
1. Carnotensium episeopo, totique sanctse Carnoten-
sis ecclesisecapitulo, sal.. Audilo quia Arnaudus de-
canus, atque F. subdecanus clericus noster , ac fa-
miliaris amicus invicem adversantur, procul dubio
credat dilectio vestra, quia valde nobis displicet, et
ultra quara credatis, molesle ferimus. Cognito nam-
que per ordinem quomodo, vel quemadmodum res

r agatur, videtttr nohis, et universis etiam sapientis--" simis personis, quibus ncisipsi suggessimus, pater,
quoniam F. damnose traclalur, et injuriose. Qtio-
circa rogamiis dileetionem vestram : imo summo-
pere precaraur , quatenus querelam quae inter illos
habelur ad honoreui, et proficuum donini Fulconis-,
gralia noslri studiose difiiniatis, quemadmodum de
amore nostro curatis et honore. Quod si fecerilis,
ad quodcunque vobis placuerit, nos juxta volunta-
lem vestrani paratos invenietis. Si vero nos in hoc
tantillo audire neglexerilis, eertum teneal discretio
veslra, quia nos ad iracundiam provocautes, ultio-
nis nostrse sententiam quoquomodo sustinebitis. Ad
hoc siquidem vos esse sollicitos volumus, ne super
hoc ulterius si placet vobis, quaerimoniamaudiamus
Quod si fieret, damnum ipsius in quadruplum redi-
niere curaremus. Yale, alioquin praefatum Fulconem
clericum nostrum in curia vestra vobis reclitudinem
secuturum offerimus. > Ivo judicii invidiam a se
repellere potens, summum pontificem consulit hac

D epislola, ut quid agere debeat, rescribat, dilationem
sentenlise non patiiur Fulco, et ideo adversus Ivonem
regi sequentem mittit: « L., Francorum regi, invi-
ctissimo domino suo charissimo Fulc. praepositus
(non moretur lectorem quod praepositum vocet; plu-
res si quidem eadem in ecclesia tunc obtinebant di-
gnkates) sal.. Sciatis, domine mi charissime, quia
quidquid episcopo nostro mandastis pro nobis, non
pro nobis, sed contranos est, et propter mandatum
vestrum pejor nobis factus est, quam anlea fueral.
Qui cura posuisset nobis tliein juris agendi, infra
diem positum htteris suis a cardinali qusesivit, et
impelravit, ut eura cardinalis commoneret, et coni-
monendo prseoiperet, ne nobiscum causam ageret.
Accusavit enim nos ei dicens, quod regem adiisse-
mus, regem in rehus ecclesiaenostrae manum miltere
fecissemus, itaque vosorasse, et ad vestrumauxi-
lium, et consilium confugisse, nune nobis nocere,
Nuncenim nobis jus et negavit, et negat, et Roma-",;
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invitos nos traliit, et invkat: Hoc autem scialis, _,
eruiamulta sunl in ecclesia nostra privilegia, quse
assensu el auctorkate regis Francorum, el reginse
facta, et confiimata sunl. In hoc autem novissimo
prhilegio, nec ulla mentlo vestri facta est.-In quo
regni vestri, et coronsedetrimentum, et dedecus in-
telligi potest. Yal.. Quidquid autem voJiis mandet,
sciatis in rei veritate, quia nil nisi malum quserit, et
omnia pejora mavult quam emendari, et sedari. >
Haec-exmembranis", quibus abuude subdecanum il-
lum secius de Ivone plurimum ab aliis laudato, sen-
tire et ei male affectum fuisse palet. Hanc vero
epistolam circa 1109 vel 1110 scriptam puto.

An EPIST.CCX. •.
Odo Cameracehsis ephcopus. Aliis dicitur Odoar-

dus Aureliaenatus, qui ex abbate Tornacensi, ad
hanc sedem evectus est. De quo Molanus in Natal..
SS. Relgii 9 Octobris.

AD EPIST.CCXI.
Generatio aulem sic esl. Eam aliter refert Jacobus -j

Meyerus lib. ivAnnal. Flandr. ad an. 111,0: « Bal-
duinus , inquil, fiiius Roberti comitis Flandrise ac-
copit tixorem filiam Alani comitis Brilaniiiae. Conon
episcopus Prsenestinus iii prsesentia Pascbalis papae
boc niodo recitavit consanguinitatem inter Baldui-
num comitem et oxorem ejus filiam Alani Nanne-
lensis, seu Britannise comitis. Constantiae Gallorum
regina uxor Roberti regis et Ermengardis comilissa
Avernensis sorores fuerunt. Ex Constantia Adela
comilissa Flandrise. Ex Ermengarde, altera Ernien-
gardis comkissa. Ex-Adela' Robertus Frisio eomes
Flandriae. Ex Ermengarde Berta comkissa. Ex Ro-
berto Frisio alter Robertus Frisius. Ex Berta Hau-
visls Naunetensis comilissa. Ex Roberto II, Raldui-
:ius. Ex llauvise comes Alanus. Ex Alano isla virgo
uxor Baiduini. >Idem quoque habet Pet. a?Oude-
gherst Annal. Flandr. cap. 59, el Jacobus Marchan-
tius-quoad lineam Flandreiisem. Ego vero alia ra-
tione eos consanguineos in sexlo gradu fuisse Q
reperio, Fuico quippe honus Audium comes ex uxore
sua EhebergaGauffridum Grisam tunicam, seu ut
dicunt grisam gonellam, quod est vestiinenti genus,
cujus nomen adhuc Occitani retinent, etBIancam
Guillelmi Arelatensis et Phocensiu n principis con-
jugem suscepk. GaufridusexAdela uxore Fulconem
Nerrani Audiura quoque comitem el Ermengardim
Conani Armoricorum ducis uxorem. Blanca Con-
stanliam Roberli regis uxorem peperit. Fuleo Nerra
ex Adela pfiore conjuge, Adelam uxorem Goffridi
Castrilahdonis domini,seu Wastinensis comitis; ut
vull Bourdigueus Annal. Andegav. parteii, cap. 58,
vel ut Odo monachus in Yila Burchardi Corbelien-
sis comitis scrihit, Burchardi illi genuit. Ex Roberto
rege etConstanlia, Adela Reginaldi Nivernensium
comitis primum : deinde Balduini Flandrensis uxor
orta est. Ex Adela Wastinensi seu Corbeliensi et
Yindocihensi domina. Fulco Rochinus alias dictus
Auser, seu Auserulus prodiit, §46 s'cut ex Adela
et Balduino Flandrensi Robeitus Frisius; Fulco."
Rochinus non ex Petronjlla uxore quae Lancelini
Ralgenciaci Topafchae filia fuit, ut voluit Bourdi-
gueus Annal. Andegav. parte u,- cap. 59, et Argen-
treus Hist. Armor. lib. m, cap."45; Sed ex Er-
mengardem Borboniorum domini filia alteram Er-
mengardem comkissara Redonensem Alani Fergentii
secundam tori consortem genuil. Robertus Frisius
ex Gertrude Saxonica alium Robeiium Frisium
juniorem dictum suscepk. Fergenlia Britannise Ar-
moricae comiti Ermengardia Redonensis comitissa
Agnetem peperit. Robertus Frisius ex Clementis
Calixti M, summi pontificis sorore : vel nepte, Ral-
duinum securiferum seu securiculum Flandrise regu-
lum suscepk, qui Agnetem illam matriraonio sibi
junxit, quamvis se in in sexto cognalionis gradu a
primario stemmate per stirpem atlingerent, ut ex
his quaesupradeduximus nemo dubitare potest. Qua
vero tempestate in vhis agebat Ivo, Jiuplia. inter

A agnatos el a communi cajiite desecndenles usqne ad
septimuin graduni vetabantnr. Hanc autem epislo-

: lam post annum 1110 scriptam ex Meyero ceilligo.i Nullos vero Balduinus ex Agnete liberos reliquk,
i cum ab ipsa Paschalis papaej"ussu divertisset, ob

vinculum cognatioriis. Confer cum hac epist. 128.
AD EPIST. CCXIV.

Brunoni primm sedis Belgicorumephcopo. Hic fuit
Bruno Engilberti sucoessof; qui Trevirensem cathe-
dram ah auno 1101ad 1125 occupavit, Ipsum aiitem
vocat Ivo priinse sedis Belgicorum episcopum, quod
Augusta Trevirorum, quse Mosellee imminet-, sil
Belgiese prima melropolis ": Imo ct Galliarum S,
Alhanasio ad solkarios, aut ut Theofridus Epteona-'
censis abbas prsefatione in florem Sanctorum scri-
bit: Triparlitm Gatlim prima melropolh. Dicitur
quoque Ammiano lib.~xv, domicilium principum
clarum. In notitia Imperii: urbs Galliatum potentis-
sima. Apud Salvianum lib. vi,de Provid : < Excel-

.jj ieutissima, et opulenlissima Galliarum urbs, aliis
vetustissima >qupd a Trebeta Babylonio, Abrahami
tempore, duobus ferme ainorum ante Christi nati-
vitatem millilius, constructa fucrit. Tpse vero me-

"

tropoIilanus^S. Romani imperii eleclor esl, et in
regno Arelalensiper Gailias arcliicanceUarius. Bruno
autem iste a Sugerio Sandionysiano ahbate in Yita
Crassi Francorum regis dicitur : « vir elegans et
jucundus, eloquentise et sapientiaecopiosus, Galli-
cano cotliurno exercitatus. > Coram Paschale II,
S. P. oravit pfo Ilenrico III, imperat. an. 1106, ut
est apud Baron. ad hunc an. num. 10, quo etiam
ab Uspergensi abbate nominatur. - >

ADEPIST.CCCXY.
TltommEborucensi. Eboracum Majoris Britanniae

oppidum Anglis York, cujus ecclesiaeThomas ille,
de qoo Jiic agitur , a Willelmo Ruffo, Anglorum
rege, praefectus est 1070. Ut est apud Ordericum *

Yitalem lib. iv Histor. eccles., pag. 516 et lib. v,
P pag. 548. De eo Nicolaus Harspfeldius sseculo-H.

'

pag. 271: « Posl ^lredum , Thomas homo North -
mannus et Bajocensis canonicus, a roge Guillelmo
Ehoracensis episcopus designatus est, > etc, quse
ibivide. Obi t autem Thomas eodem quo Henricus I,
inauguralus est anno~, ut habetur ibidem. Ex quo
episi. hane suspicor nonipsi, sed sequenli scriptam
fuisse. Fuit namque alter Thomas ejusdem sedis
antistes, apud eumdem Harspfeldium pag. 594, et
de quo Juretus ad hanc epistolam, qui obiit anno
1114, suffecto Turstino Bajocensi clerico qui erat
regi a sacris; ut scribit Order. Yital. lib. xit;
pag. 858, cui Ivonera scripsisse vero sirailius est.

AD EPIST.CCXVl ET CCXYII.
Abbatem Btesensem et Bonmvullensem. Quorum

prior Maurilius, posterior Bernerius vocabantur. De
quibus supra ad epistolas 78 el 174. In lilulo autem,
seu argumento epislolse dicitur controversiam quae
erat iuter illos abJiates, fuisse pro Ecclesia Verdensi,
cujus nulla meniio in corpore epistolse, adde quotl

D ecclesia illa ad archidiaconuin ftuneiisem; non' ad
dictos abbates pertineat. ""*

AD EPIST,~CCXIX ET.CCXX.
De oppellutionh ordine. -Stylus antiquus erat, ut

appellans infra quinque,>el saltem decem dies apo-
stolos peteret. Qui sint autem illi aposloli, paucis
dieam. Simt vero Ikterae, seu libellus dimissorius
quos provocantibus concediljudox a quo provocatur,
ut ad superiorem pro gravamine reeepto recurrat
qui causa cecidit. Praeeipue vero in interloculoriis
quas vocant sententiis exiguntur, quarum judex
voluit reparare gravamen, et sententiam reformare-
polest; cap. Cum cessanle, de appellal. extra, ideo-
que litterae illae, seu apostoli Tepositorium, seu ma-
vis reparatorium dicuntur, quod judex se provo-
cantem gravasse, "agnoscens, et in schedula provo-
catoria deductis, gfavamen reparat, et provocantem
eumdem in statum, tjuo ante litem eral, restituk, ot

super provocatione pronuntiabat, habita in forr.ta,
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quibus verbis , sententiam sihi rctormandam tradi _.
significabat cum in forma probante foret redacla.
In seulenliis definitivis non ita progredilur, quibus
non nisi provocalione damnum resarcitur 1. quod
jussit. ff. de rejudical; atque ideo frustra aposloli
deposcunlur posl finale judicium sicut edicto regio
anni 1559, art. 117, caulum esL Hsectamen praxis
in Curiis Ecclesiasticorum observabatur, ut in om-
nibus provocatoriis causis aposlolus seu dimissorius
libellus a judice a quo, exigerentur, quibiis judex an

provocafioiii deferret, an n~rt; declarabat, priraum
diem prorogabat ad superiorem appellalionis se-
cundum Jocorum distantiam ; ut cap. 1, el 7. De

appetlat. in 13, si secundum, se ulterius progressu-
l'um non obstante appellatione et absque ipsius
praejudicio promtnliabal.

247 An EPIST.CCXXIII.
Audoeno Ebroicensh Ecclesicedesignuto ephtopo.

De illo sic Order. Vital. lib. n Hisl. suse, p. 840 :
«Anno ab Incarnatione Domini 1112. Gislebertus se- ,
nex Ebroicens. episcopus, postquam in episcopatu

;

xxxiv annis vixit, in senectute hona iv Kal. Septem-
br. obiit _et in basilica sancfse Dei genitricis Mariae

sepultus est, etc. Sequenti autem anno Anduinus

Bajocensis capellanus Tegis successit, qtii eruditione
litterarum imbutus, sibi comniissis viam Dei regu-
larker monslravit, et lib. xm, p. 919. Audinus
Ehroicensis episcopus Paschali septiraana in An^-

gliam profectus est, ibique sexto Nonas Julii (anno
1159) Melitone in canonicali caenobio defunctus et

sepullus est. Bic in Bajocensi pago ortus, studia
lilterarum inquisivit, periliaque liheralium artium
imbulus iuter dectissimos coalttit, ct regi Henrico
Samiliaris effeetus, inter prsecipuos scribas com-

placuit. Denique de capella regis proveclus xxvi»
annis Ebroicensem dicecesim tenuit, clerum, sub-

jeclamque plebem ad servandam Dei legem eru-
divit, ecclesiaeque cultura solerter exercuit, et ba-
silicam B. Dei genitricis Marise, quse tempore illo
combusta fuerat, et fundamentis reparavil. Rolro- (

cus autem filius Henrici comilis de Warevico Ro-

thomagensis archidiaconus, ad episcopaliim ebroi •

censem assumptus est. Eodem, ut reor, anno Tur-
slinus Eboracensis areliiepiscopus praefati Audini
frater defunctus est. - Ex quibus hanc epislolam
scriptam fuisse non nisi post annum 1115, vel eo
saltem facile colligitur.

Guillelmum Carnotensis monaslerii S. Pelri ab-
batem. Eustachii successorem, et Vernis, sive
Widonis decessorem , quem Ivonis pontificalu vi-
xisse, ejusdem coenobii actus plures confirmanl.

Musivus Yicus. Haud procul a Drocis ad Aurse

marginem in dioecesi Ebroicensi silus est et vul-

gari nuncupatione Musy dicitur. Aura autem est
fivulus, Gailiam a Northmannia separans. Unde
versus ille;

Aura, licel parva, Gallorum dividil arva.

Cuj'us citerior ripa ad Carnotensem episcopa-
tum speetal : ulterior ad Sagiensem et Ehroi-
censem. *^

- ADEPIST.CCXXIV.
Guidoni Motismensh monusterit abbuti. Terlio sci-

licet, Robertus enim illius Asceterii fundalor primus
abbas exstitu, post quem Atinas, cui Gutdo isle cir-
ca 1114successit, quo forte scripta tabella. De Mo-
iismo aulem monasterio, et ejus fundatore Rober-
lo, Legendus Order. Vit. lib. vm, Hist. pag. 711
et seq.

AD EPIST. CCXXVII
A civibus Bubylonim. Videiur hsec epislola scripta

eum e vinculis Romanorum Paschalis H, pont. max.
liber abire permissus est anno 1112. Eo quippe
Mallb. Paris Paschalem n, in custodiam conjectum
ab Henrico imperalore IV scribit. Quod epistola a
Joanne Tusculano Rioardo Albanensi in Gallias le-
gato eodem anno scripta indict. iv Pridie Idus Fe-
bruarii confirmatur. Romse enim cum Henricus IV,

\ regni coronam de pontificis mauu suscepisset, ipsam
ponlificem nil sibi ab eo metuentem mali eum car-
dinalibus qui eam comitabantur in vineula conje-
cit, atque de investiendis episcopis et alroalibus
privilegium extorsk, sed liberlale recuperata stalim
privilcgium velut Otto Frisingonsis lib. vn, c. 14
loquilur prhilegiuni revocavit pontifex et impera-
torem diris devovit. Haec autem Pasehalis incar-
ceralio accidit Romsein eeclesia S. Petri, die Do-
minica ante caput jejunii. De quibus videndae Pi-
thcei noise _ad epist. Ivonis 258, sed roslra suppu-
tatione 156 et Baron. ad an. 1112, num. 6. Ronia
autem a beato Pelro i epist. i, c 5 vocatur Ba-
bylon propter confusionem , alio prorsus sensu
quam Novatores interpretautur. V. Cornel. a la-
pide in hunc locum, ~t in Apocalyps. c. xm
et xviu

AD EPIST.CCXXVIIL
In cinere et cilicio positos, ab inlroitu Ecclesim

n statuto iempore excludit. Haecea_remonia adhuc ob-
servatur in Ecclesia Carnotensi, ut feria iv cine-
rum, pcenkentes ab Ecclesia ejicianlur, et feria-n
in ccena Doniini in ipsam revocentur. Quse con-
suetudo a ritu vcteri publice pcenitenlium, quibus
ipso die, et jej"unii introku satisfactiones pro ad-
missis cuipis iniponebanlur fluxisse indubium est.
Canon siqliidem in capite, qui est 62_dist. 50 (quem
vir doctus perperam concilii Agalhensis anno 566,
celebrati novum esse scrihit; cum lamen eoln con-
cilio nusquam inveniatur), cseremoniam illam om-
nino explicat. * In capitej inquit, Quadragesimaey
bmnes pcenitentes qui publicam suscipiunt, aut su-
sceperunt pcenitenliam, ante fores ecclesise se re-
prsesenlent episcopo civitalis sacco induti, nudis pe»
dibus. vultihus in terram demissis, reos se esse
ipso habitu, el vultu proteslantes. lbi adesse debent
decani, id est archipresbyteri, presbyteri parochia-
rum, et presbyteri poenitentium, qui eorum poeni-

_ tentiam-, et conversationem diligenter inspicere de-
*-'bent 5 et secundum modura culpse, pcenitentiam _.

per praefatos gradus injungere; post hsec eos in
ecclesiam introducant, et cuni omni clero sepfem
pcenkentiales psalmos in terra prostratus episcopus
cum lacrymis pro eorum absolutione decaniet. Tunc
resurgens ab oratione, juxta quod canones jubent,
nianus eis imponat, benedictam aquam super eos
spargaf, cinerem prius miltat. Deinde cilicio capita
eorum operiet, et cum geniitu crebris suspiriis
denuntiet eis, quoniam sicut Adam projectus est
de paradiso : ita ipsi pro peccalis ab ecclesia ab-
jiciuntur. Postea jubeal ministris, ut eos exlra ja-
nuas ecclesise expellant. Clerus vero prosequatur
eos cum Responsorio scilicet. In sudore vukus tui
vescerls pane tuo, ut videnles sanctam Ecclesiara
pro faciaoribus suis tremefactairi , atque commo-
lam, non parvipendant poenilentiam. In sacraau-
tem Domini coena Tursus ab eorum decanis, et
eorum presbyteris ecclesise lini.inibus repraesen-

" tentttr. >Pcenitentis enim stalus, cinere, elsacco,
seu cilicio reprsesentatur, ttt videre e .t Eslher. c.
iv, Thren. c. ui et iv, Isaiaa LVIII,Jonsec. in et

psal. xxxv, Concilii 4 Tolet, c. 10, Agathensis c
15, sed et-ad lisec non injucundum fore arbitror
referre, quod post .Eiieam Sylvium, qui Pius II,
suramus pontifex fuit, Europie c 51 et Raphaelem
Volaterranum lib. vn sci ibil Joannes Bohcmus lih.

ni, 24S°e Europa, nempe AlbersladhVquod Sa-
xonum est oppidum, id quolannis agi. « Inducitur,
inquit, unus aliquis e populo cinerilio die, horninum
opinione iiequissnrius. Hunc velalo capke, pullave--
ste sacris adrnovent, quibus rile peraclis, templo
ejicitur ; ejectus toto jejuniorum tempoie nudis cal-
cibus urbem pererrat, divorum tenipla visitabun-
dus. Saeerdotes illi viclum suggerunl, mox in Do-
minica ccena iteruni templo inductus, post olei con-
secrationem ab universo clero expiatus dimittitur,
eleemosyna prius accepta, quam pie offerl templo.
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Hunc Adam vulgo vocant, quia ul protoplastus ille A
orani vacet erimine, per eunique civitas crediiur

expiala. > -Quod autem poenitentes toto illo tem-

jpore Ecclesiam noii ingrediebautur, sed pro forrbus

Iproslriiti humi jacerent, lestis esl Socrates Hist.
.3ceies. lib. 111, c II, de Eeebolo Conslantin. so-

jlphista loquens, qui ad imperatovum ingenia' suunv
.accbmmodans, subConslanliosefeneiUissknum fin-
'xit Chrisiianum, sub Juliano faclus esfpaganus.
Post qnem rursus simulavit se CliTistianum. Nani,
inquil Ille, i ante portam ecclesiae se proirum ab- _

j.citms, sic vociferalus est: Conculcale me pedibus
quasi salem insipidum. >PluraV.apud Sozomenuni
J-list. eccl. Jib. vu, e. 16,-

An EPIST.-CCiXXI. - -
Poritto venerubili Cluniacensium abbati. ErafMer-

guliensis Phoceiisis provincise comilis ftlius, qui
anno 1109 nionachorum iliortim pater eleclus esl",
e.t a Guidone Yienneiisr archiepiscopo, postea Ca-
lixlo n , pontifice supremo, 'vn Idus Maii eju .dem ]
anni benedictus, a "quo in purpuraiorum societalem
eiiam allectum 1119 creatione prinia, fulsse traiit
Roberlus iri Cluniacensiura abbalum serie. Quo
fundametito suffultus, nescio, cum apud Ontifriiini
desit, et longe aliter de eo senliani Order. Yital.
lib. XII, p. S7i ; Rar. ad an. 1109, H14 el 1126;
Petrus CIuiiiacens's et Petrus Piclaviensis. Obik
vero 1125, iv.TLal. Januarii Cluniaci sepultus in

potiore basilica secuiidum S. Marlini ailare. Ex

quibus epislolain scriptam po..l ipsum 1109 aiiniiin
colligo.

De convenieniiasacrameiilorum. Libriim Jiunc non
agnosco, Jii sll qui sermonuin tkulo lioc \ t.Lumine
adneclitur. Suni enim de Sacranienlis. _

. „A_ EWST,CCXXXIII.
. Henrico abbati Angeriacensis monas'.erii. Reclius

Augeriacensis. Dicitur enira Augeriaoum in Vita
S. Joannis BaplisUe, cui aseeteril sedes primaria
sacra est, a qua nionasterium deiioniinalionem <
sumpsit et vulgo dicilur Suint Jean dAngeli. Esi
autem nionasleriuiii Benedictini insliluti in San-
ctonibus silum , a Pijjino, Fiancoruiii rege olim
anno 761, videlicet fundatum , quod fundkus se-
greges everterunl. lili epistolam lianc scripsisse
IvonemtraditBarbn. anno 1ill, iium. 54. Ad eum-
dem quoque scribhGoilildusYindochi. «bbaslib. IV,
episl. 5,4 et 5, quarum prima eura vil.e venerabilis
virum appellal.

_ADEPIST..CCXXXVIET CCXXXYII.
'

Concilium apud Ansam aetebrandum. -Locus hic
dttorum celebraiione conciiiorum illustris cxstat,
priini quidem anno 1025, secundi 1111, de quo hic
Ivo, et Baroji. adhunc annum. 56. Est autem Ansa
oppidum in Lugduuensium ac Bellijocensium li-
mite situm , quatuor leucis a metropoli distans,
quod aFIuviolo illud irrigante nomen accepil, de
quo Papir. Massonkis in descripl. Fianciae per flu-

- mina pag. 15. Jllud vero concihtim , de quo liic
aghur, sicut et praecedens, provineiale taiitum fuil,""
cujus et prioris acta perierunt; aut saltem alicubi
delkescuiit, cura nondum Ittcem cjuod schsm , vi-
derint. De his V. Seveiiium in archicpiscopis Lug-
duuensibus Buchardo et Joanne, pag. 200 et 251, el
in Matisconensibus cpiscojjis, pag.875 83et31, cse-
tera apud Jurelara habentur.

Illum julicumus prorsus Itceretitum. Quia in con-
cilio Yiennensi an. T). 1112. eelcbrato can. 1. In-
vestituram omnem rei Ecclesiasficae de inanii laiea',
baereslm esse judicatum fuerat. Ex his aulem quse
liac lu epist. legiintur, et quse S. diximus seriptam
iuisse aji 1115 censeo.

ADEWST.CCXXXYIIL
fornacenses, qui alias Neryii dicur.tur, ad Scaldira

poski subNoviQinensi.episcQpo, a S. Medardi leni-
poreperraanserunt usque ad annuiii 1146 quo Eu-
gei.iusIII pont. max. S. Bernardi Clarseiallensis ab-

\ baiis suasione, projirium restituk ut liahet Meyerus
ad hunc annuin.

Caasa Milonis et filim comilisStephani. Aliamdi-
vortii causam assignat Suger. in Crasso , quam ibi

lege. Quo autem anno lisectabella scripta sit vix sci-

rur, ni fuerit anno 1111.

ADEPIST.CCXXXIX.

Neptem Flandrensis comithsw. Clementiam sci-
licet Roberii Frisonis Junioris Flandrensis comitis
i'elictam Calixti n, papaeel Siephar.i Burgundiae co-

" mitis sororem. Fuk aulem illa neptis, Adela Ldido-
vici Crassi Francorum regis conjux llumberti II,
Mauiiennae comiils et Calixti atque Clementiae, so-
roris Jilia : vel ul habet Papir. Massonus in ducihus
Sabaudiae Laurentiae, seu Argidise, aut Gillas Veuu-
sini comitis filiae ejiisdem Humberti uxoris. Yidendi

Suger. in Crasso, et PauJ. Arvil. pag. 98. Hanc
vero exaratam epistolam paulo ante lvonis obitura

ptilo. Cura in chartulario S. Martini Canipens. fol.
B 77, annus 1117, Adelaidis reginae dicalur tertius, et

folio eodcra verso, anntis 1116 ejusdem primus soi-
batur. Nupslsse enim ex his Ludovicum Adelse 1115,
planum est, ctijus nuptias hanc epistolam prsecessisse
necesse csl.

ADEPIST.CCXLIII.

Domnus Siephanus cdncellarius, Stephanus vidc-
licet de Garlanda; ui semel exjjlicat Ivo epist. 260 et
ex pluiiljus chailis illius tempoiis et ad ejjist. 87 di-
clis paiel.

ADEPIST.CCXLV.

Hugonimagnifico et spectabili Trecassinorum 2_|9
comili'. De eo jam supra ad epist. 158 dixiinus, cu
Jisecaddemus bis profectum llierusalem Hugonem ;
ut ex instrunienlo aCamuzalo inPromjrtuarioAntiq
Dicec. .Trecen. pag. 286 relato clar.um est. Primo
quidem 1114, ut inchartulario monasteiii Cellensis

lego chaiia incipiente : < In nomine S. et individuae
G Trinitatis. Quoniam Patrutn noslrorura. >-Ibi enim

dicitur : « Ideo ego comes Trecensis mores Palrum
sequens, benelicia, ct liberlales, quse Ecclesiae B.'
Peui Insulae Germanicae, pro redemptione ar.imse
meae, et prsedecessoruin meorum conluJi, harum
lisferaruni notulis, signare curavi. OinhiJjus igimr
scire volentibus, notum facio, .quod quando Hieru.-.
salera pi;oficisci vellem, etc. Acla sriiil liaecpublice
Trecis'aiino Incarnali Yerbi 1144 , Ludovicq roge
sireiiue TbgniFrancorum gubernaculs moderaiiie. >
Quo etiam anno hanc epistolarn scriptam liquei.
Secundo iter Hierosolymilanum aggressus est circa
annum 1122 , ut ex dicfo iiistrumento planum est,
quod ita habet : « Iu nomiue, etc. "Notumfieri vo-
luinus quod D. Hugo excelleiuissimus comes Tri-
cassinus, dum secimda vice Ilierusalem pergeret
apud Eduam civitatem , etc. Actura cst hoc puhlice
apud Trecassinam ur! em in claustro S. Joannis

- Bapfistae (nunc S. Blasius dicitur) de castello vn
D Idus Oclobr., etc, anno ab Incarnalione Dori).

1122 , > efc Primum autem iler arripuit secunda
vivente conjuge , ut ex hac epistola liquet' jino et
ipsa praegnante., etparlui proxima, ut est apud Pi-
thoeum; sed forte voiuin probanie. Redierat vero
1119, cum eodero anno ab Order. YilaL.lib. xn,
llist. suse ecclesiast. pag. 857 dicatur interfuisse
eoncilio Remensi ~ct a Caiixto II, cum turmis mi-
litum Moguntinei.si archiepiscopo obvlam missus
fuisse.

- A» EPIST. CCfcXVIv '
: n'a/_;raiMijBrituiiensis. Ilic e Vicecomilum Car-

nutensium, seu Puteacensium domiuorum originem
ducebat^ vivebatque Guillelmi H, Angloruni regis
tempore apud -Oider. Vit. lib. m, pag. 485, lihus
erat Hilduiui, sive Gelduini Carnutensis vicecomkis,
jjui fundator Brltoliensis monaslerri exstitit dioecesis

• jMvaeensis circa annum 1040 ex LouvetQ .Iiislor.
Belvacensis lib. iv, c. 5.

-PATROIV.CLXII,
"

_
"

16
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ADEPIST. CCXLVII ET CCXLVIIl.

Radulphi. De Balgentiaco, ut ex epistola sequente
conslat.

ADEPIST.CCL.

Hanc epistolara scriptis mandatam fuisse conten-
dil Baronius anno 1114, num. 9. cui non rcluctor
ex Infra namque dicendis cum ipso conveniam.

Radulfum Roffensem ephcoptim. Prseter ea quse
habet Juretus ex Harspfeldio haec addam, qui duo-
decimo saeculo c. 15, pag 525, de ipso sequeritia
scribit : « Henricus (nempe i, A.ngl. rex) ciim jam
magna infamia flagrare inciperet, et vererclur ne

sempitenias ftedissimae cupidilatis s,uae nolas subi-

ret, neque jam posset egregio ilio, de quo dixinius,
simulationis aiiificio amplius uii, ul eas fugerel,
serio de pontifice Caiiluariensi in Anselmi locum

subrogando cogitare coepit. Et licet ipsius voluntas
in Farisiura Abingdonensem abbatera maxime fer-

relur, totam lamen deliherationem in episcopos re-

jecit, conteslatus eos, electionis suaeDeo accuratam
ralionem rcddituros. Cumque- quidam in ea essent
sententia, ut aliquem de cleio, quique vitse mo-
nasticae non fuissct initiatus, selegendura cupe-
rent, restitere caeteri et insolens exeinplum, excla-

mare, quod solo Stigando niteretur, qui improbam
illius dignitaiis ingressionem fediori, et lurpiori
egressu contamiiiaril. Nec iamen Farisius arridebat,
vel quia nim.am ejus asjjeiitalein timebant, vel quia
exterus essel. Ex quo genere, etsi in duos seleciis-
simos incidissent non lainen tam sterilem esse pa-

•tfiain dicebant, ul non domi haberenl, qui propter
summas, summoque pontifice dignas dotes, illi di-

gnitati susfinendaepares essent. Et inter eos Rodui-

pliuin Roffensem episcojmm, cujus religiosa et san-
cta vita, omnis etiam miiiiinse iniamise nolam sem-

per eilugerat. Qui posset propter doctrinse magnitu-
dlnem, de rebus oinnibus solide, vereque judicare,
.et propter eloquenliam eleganler de eisdem, et or-
nale elicere. Promptissimis igitur omnium suffra-

giis Radtilphus renuntiatus est Cantuariensis epi-
scopus, posl quiiiquennium a niorte Anselrai. Ge-
nereNoiihinannus fuil, et Sagiensis in Northmannia.
inoiiachus, et deinde loei illius ahbas, quem ille
locum valde sua induslria tenuem prius ct exileni

loctipletavit et amplifica\it. In "magna aliquando
ctiiii Roberto Beiesmensi, illius provincise principe,
gratia positus ; a qua postea prersus exoidit, el e
Noiihmannia ejecttts est, quod fidem et sacramen-
tum clientelaecontra papaedecretum prsestare recu-
sasset. Profugit itaque in Angliam, ubi aliquaridiu
apud alios commoratus, ad Anselmum, cujus ab
adolescenfia, consuetudine familiarker usus fuerat,
concessil. Qui Gundulpho Roffensi episcopo demor-

tuo, eura poslea subslituk. Cum jam in episcopum
eonsecrandus esset, aiuut Aiisehnum Deuin accurale

rogasse ut prognosticon huj'usmodi Rodulplio sttb-

jlceret, qUo appareret divinum quoque judicium
suo respondisse. Replicato itaque Evangelio, is pri-
linim se locus obtulk. Erunt similes angelis jjei.
Pallium Rodulplio, per Romani ponlificis logatum
(nepos fuerat ex sorore Anselmi Cantuariensis), de-
latum est. Advenerat prius in Angliam legalionis
nomine Guido, ct posl Anselmum Petrus, Al Hen-
ricus niillum alium Iega:um, nisi Cantuaiiensem ar-

cbiepiscopum agnoscere voluil. Hac de causa Ra-

dulphus cuni Hej-ehertoNorvicensi episcopo Romam

delegalus est. Qui lifleras a Paschali ad episcopos
«stregem detulere de CanluaTiensissedispraerogativa,
quam sarlain teclam el immuncm prorsus esse \o-
luit. Paschali defunclo, quein nonnisi per nuntios,
propter bellum quod imperator adversus eum ges-
sit, convenire potuit, ac deinde Gelasio etiam,quos
pra?sens de dignitalis suae, coutra intercessorem
Tiiurstinum Eboracensem, delensione inlerpellare

A cogitarat; reversus in Angham ad Calixtum, qui
Remis in Uallia concilium cogebat, nuntios.eadem
de causa ablegavit, etc. €ui cum aliis quibusdam
Angliseepiscopis interfuit Thurstinus Eboracensis.
Et licel legati Rodolphi benigne audirenlur, el de

-
optimo sttse causae exitu bene sperarenl, spe tamen
sua frustrali sunt. Caiixtus enira contra omnia an-.
tiquilatis exempla Thurstinum consecravit, etc. Pa-
ralysis Rodulphum reversuni graviter infestabat.
Qui licei vir esset prudens, gravis, et magni consilii,
nimia tamen morbi illius vi magts inckatus, ir-a-.-
cundia, si qtiid prsesei fmi in dignitatis et Ecclesise
250 suaeinjuriam tenlaretur, effervescere solebat,
adeo sane, ul cum Windisoriae Henricus defuncta
Malhildi, Adelidi ducis Lotliailngiae filisematrimo-
nio copulandus esset, et Rogerus Sarisburiensis epi-'
scopus sacra mysteria (quibus celebrandis propler
Jinguse titubationem et offensionem ineptus Rodul-
plms videhatur) celebrare quasi ea sibi prserogaliva,

g in suaprseserlim dicecesi prae aliis deberetur, ten-
tasset. Rogermn vesfibus sacris jam ornalum, illis
spoliarit, et Guillelmo Ventoniensi id niunus dele-_
garit. Postridie eliam rege ad sacra aitdienda,
astante diademate redimilo, illud capiti regio (quod
illud, se Inscio, impositum esset) detrahere conalus
est: et detraxisset, nisi parlim magno bominum
murmure, el strepku : partim precibus interceden-
tibus superatus, ab ea se cogitalioneabstinuisset.
Obiitdeindc ad annum Christi 122 supra millesimum
ponlificatus sui anno nono. > Ex quo colligo : Ro-
dulphum anno 1114, Cantuariensem sedem occu-
passe, atque ideo hanc epislolam ei missam eodem
amio quo Roffseadhuc praeerat. De ipso V. Order.
Yilal. lib. xi, Hist. suae,pag. 812, et Matth. Parid.
in Hisl. Anglic in Henrico I, quorum poslremus'
illum vi Kal. Maii anni 1114, in Canluariensem seu
Dorobernensem, qui idem est, electuui archiepisco-
pum scribit, Cantuariensium vero arcliipraesiilum-

p tahulae id temporis scriptae ipsum anno 1125, sh
humanis excessisse tradunt. Dicunt enim : <Aimo
ab lncarn. D. 1125, Radulphus arcliiepiseopus xm
Kal. Novemb. oJiiit : cui Guillelmus Curbulensis ca-
nonicus regularis post aliquot annos successit. >

ADEPIST.CCLI.

lotrensis monasterii. Iotrum, monasterium est
Virginum Benedictini ordinis In dioecesi Meldensi
ad Matronam, quod condidit Ado S. Audoeniitoilio-
magensis praesulis frater, ex Aimoino lib. iv, c. 41,
et Vincentio Belvacensi lib. xxni, c. 91.

AD EPIST.CCLIV.

Domno Gaufrido Rothomagensi archiephcopo. Ele-
ctus seu nominalus fuit ab Henrico I, Noiihman-
noruni bluce, et Anglorumrege anno 1111, ex Orde-

u ric. Vit. lib. xi, pag. 840 : « Anno, inquit, ab In-
carnatione_Doniini 1111, indicl. iv, GoiffredusBrito
Cenomannorum decanus a rege Heurico in Angliam
ascitus est, et Rothomagensibus ponlifex conslilulus
est. Hic eloquenlia el eruditione pollens, clerttm
et populum catholice docuk, Ecelesiseque Dei xvn
aniiis uiiliter prsefuit. > Obiit autem ex eodem Yi-
lale Jib. xn, pag. 888, indictione VJI,vu Kal. De-
cenibris. Quo vero anno scripta fuerit haec epistola
non liquet, sed post 1111 missam asserere licel, et
forte anno 1115aut 1114.

-ADEPIST.CCLY.

S. Fusciani. S. Eusciani abbatis est ordinis S.
•Bencdicli dioecesis Amhianensis a Fredegonde
Francontm regina condila el fundata, el ah lngel-
raiinoAmhiaiibrum comiierestituta circa 1080.
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ADEPIST. CCLYII.

Ottonem sancli Georgii priorem. Hsec Ecclesia
S. Georgii de Gameyo dioecesis Trecensis S. Quin-
tini Belyacensis ccenobio addicta est aThilippo Tre-
carum episcopo, Ivo nis tempore; GUJUSdonationis
tabulas referunt, Louvet. in Hist. Belvae. lib. iv,
c. 15, et Camuzatus in Prompt. antiq, Trecen.
fol 117, sieut et concessionis praebendae in Treeensi
Ecclesia foL_118. Potuit autem hsec eplstola raitti
anno 1114. -

ADEPIST.CCLVIH

.Baronius ad annum 1107, num. 6. Hanc scriptam
esse contendit : non contradico, cum eodem anno

Paschalis, cui.pro Huherto Sylvanectensi episcopo
scribil Ivo.Trecis synodum habuerit.

Ap ETIST.CCLIX.

Radulpho abbati S. Quintfnf Belvacensis. Ab Ivone
scilicet quarto, qui gravem exeepit litem adversus
Gerlonem seu Serlonem Sancti Luciani abbatem pro
molitura Pistrini Sancti Quintini Belvacensis. Yive-
bat autemRodulphus illu et canonicorum regularium
S.QuintinietEtui prsesidebat abanno 1105 ad 1156,
ex Louvelo Hist. Belv. lib. iv, c. 15, cujus forlassis
arrno ix haec tabella Radulpho Viridi Remensium
anlistiti ab Ivone missa est.

ADEPIST.CCLX.

Gallone seu Wallone Paf isiorum episcopo ut qui-
dam scribuntCardinalitia dignitate auclo, Sleplianus
de Garlanda Tegis cancellarius qui EcclesiaePari-
siensis calhedrae inhiabat, de eo ad Belvacensem
transferendo cogkavit, ut ipse quem Gallo ej'uraret
praesulatum obtineret. Ea de re Stephanus PP. Pas-
chali apud quem male audiebat, mentem .aperuit,
quo ad votum non respondente, quidsibi agendum.
foret consulit lvonem, commisso Galtero Ecclesiae
Carnotensis archidiacono toto negolio. Oblinuisse
vero tandem GalQiiemad Belvacensem sedem trans-
ferri seque &&ParLsiensem ^evebi asserunt. Quod
sane pace eorum non ita esse dixerira. Galonera
enim nunquam inler supremi Ecclesise senatus Pa-
tres allecturn fuissc audacler assero, cum.Ivo qui ad
eum plttres scripsit epislolas et Aimoinus seu ipsius
continualor qui ejus lib. v, c. 50, meminit, nusquani
ipsum nisi Parisiensem episcopum nuncuparunl,
deihdeivoqui Galoni supervixit (e viyis enira -aniil
Galo 1114,vii Kalend. Mailii: Ivo x KaL Jan. 1115),
dignilalemnonreticuisset, quae ad ejus splendorem

.multum^conferebal. Al Galonis cardinalis In Gallia

legati quem Lutetianura antistkem volunt conslilu-
tiones tomo VI BibJiothecse SS. Patrum Margarinus
de la Yigne et Severinus Binius parte i, tom. VII.
Concil. general. referunt pag. 559, scd nec ipsius
sunt slatuta : imo alterius cardinaliis ejusdo.m no-
minis. Quod ex eo proJiari potest quod_Ughellus
et quidam aliiGalonemParisiensem episcopum, pres-
liyterum cardinalem a Paschalell creatum contendanl.
Yerum Galo cujus conslkutiones honiinum manibus
teruntur, non cardinalis presbyter, sed lanlum dia-
conus 251 Sanclae Marise iir Porticu eiiuntialur.
Ut pritua fronte legeiitibus occurrit, ,et quod am-

pllus est non Gallo ab Onuphrio, sed Jacobus Gualla

appellalur. Utut sit Gallorum legatum in Gallias le-

go,sedanno 12l6,qaoadP_iilippumAuguslum Fran-

corum, et Joannem Anglorum reges ut cos compe-
sceret, pacemque cutn ipsis componeret Innocen-
tius ni misit, ul apud MaUheum Parisieiisem , vi-
derc est pag. 194, sed hicnonestJSalo Parisiensis.
Dicis legatumfuisse a lalere quse dignitas cardina-
libus solis competit, legalum fuisse Galonem Parisi-
num nego : quodque legalio a Iatere solis,Patribus

purpuratis hoc terapore conveniret, iniicior. Longi-

A nus quippe apud Baronmm eum tantum apud Poio-
nes nunliuin cum potestate lcgati de Jatere ad Bo-
leslaum raissum scribit; apud Gallos nemo. Qui
enim legalus fuissetin Gallia cum ePolonhVredeuiiti
Lutetiaiius ei pontificatus obligit, quo contentus in-
ter suos vixit, nec unquam in actis publicis (quae
plura Jegi), legatum se scripsit, aut cardinalem, quod
certe non omisisset, cum- ad personse deeorem plu-
limumfaceret. Rursusalaterelegatidicuntur quicttn-
quevivsevocispapseoraculo delegantur, sivesintepi-
scopi, sive capellani (quod aiunt) aut ofliciales;-ut spe-
culator qui esl Guillelmus Durandus olim decanus
Carnotensis tit. de tegalo. Quol sint genera legatoruni.
§ Lateran. et Hostiens. in Snmma post princip. tra-
dunt, propter reverentiam summL pontificis, cujus
fimbiiam vestimenli tetigerunt. Nec omues legatL
etiam a latere ante Gallouis tempus erant cardinales,
2, q. 6, c. Decretor., et: Si quis episcopus et Glossa
in caput Excommuniculh extra de ofjiciolegat. et

n cap. Ad eininenliam de sententia excommun. Ul enim
annotavit Plalus Lib. de cardinalis dignit. ef oflicio
c. 52.„Callisto secundo ponlifice, id est anno circi-
ler 1120, ingensilla et foeda contentio inter impe-
ratores et poiitifices, quae qoinquaginta propemo-
duin annis lotam Ecclesiam continonter turbarat,
tandem trium cardinalium legatorum egregia opera
plane sublata est, et quidem cum magna Ecclesise
dignitate reslituto ei j'ure conferendi beneficia, quod

, imperatores invaseranf. Hi autem cardinales lectis-
simi fuere Saxo e comilibus presbyter, Lamberlus
Ostiensis episcopus, et Gregorius Paparescus diaco-
nus, quorum quidem hi duo postejlores : Deinde
etiam pontifices fuere, alter Honorius II, alter Inno-
centius II, quoque ejus nominis. Mullo vero etiam
magis ejusmodi legationes non mullo post ab
Alexandro tertio frequentari coeptse. Sed nec Galo-
nem, eliamsi legatione functus fuissel, cardinalem
ex eo asserere licet. De slylo et usu quidem Curise
Romanse ab eo tempore cardinales soli legati a la-

C tere dicuntur cum partem corporis papse efficiant,
argum. can. Si quis cum mililibus,ti,\. 1, | Verum.
Subtilior enim est quam vetus glossatorVincentius
affert distinctio, quod legati qui non sunt cardina-
les, dieuiitur a latere: qtti vero cardinales, de la-
tere, propter quamdamconjunctionem et proximi-
tatem quam halient cum papa. Verkm bsec distinclio
destruitur per caput 20 : Ad Eminenliam 4e sen-
tent. eecommunic. Ubi textus loquens de cardinali,
ipsum appellat absque addito, a Jatere,_quasi cardi-
nalatus propria sit a latere legalio, quod tamen ad
rem nostram nihil effieit, cum id post Ivonis et Gal-
lonis aetatem contigerit. Non igiiur Galosicut nec le-

gatus, ita nec cardinalis et episcopus Belvacensis,
- cum episcoporum Belvacens. non tantum series in

quanon reperkur, sed ejus occasus qui anno 1114
accidit, repugnent. Potuk forte Slephan. Galardensis,
qui apud regem ex Chronico Mauriniacensi omnia

poterat, translationem Galonis ad Belvacensem se-
D dem tentasse, sed ipsius mors superveniens omnes

Gallandse conatus elusit, nec Belvacensi, nec Pari-
siensi episcopatibus donatus(huncenim Gillebertus,
illum Gaufridus- oblinueriiiit) inanis remansit, et
non nisi Gilleberto vila anno 1125 functo, in Pari-
siensem ex archidiacono assumjitus est. Hanc au-
tem epistolam scriptam anuo eodem 1114 exi-
stimo.

ADEnsT. CCLXI.

Hngoni videlicet filio Gervasii. Gervasius hic erat
caslri novi in .Thimeriaco dominus Carnotensis
dicecesis elarcliidiaconatusDrocensis, quo jure eum
siium parochianum I\o appellal.

Geneatogia autem, ut dicitur, sic se habet. Eadem
ferme rechatur a Quercitano ad calcem Ilist. Noilh-
mann. probalque locis citatis. Sed quia in aliquibus
disseuik, cam, ul vere habenda est, bic appo-
nani.
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§5§ GoiiBorprimo fuit concubina, detnae uxor
Richardi l, Nortltmann. ducis : ex Gemeticen.
lib. vni, c. 56. Ex ea vero suscepi

RiclturdumII,ut habetQuercelun. Hist. Norlntnun.